
Comune di Pisa 

                                                                                             

 
 

Consiglio Territoriale di Partecipazione n. 2 
CEP BARBARICINA PORTA A MARE S.PIERO S. ROSSORE LA VETTOLA 

 
 

DELIBERAZIONE  
CONSIGLIO TERRITORIALE DI PARTECIPAZIONE N. 2 

n. 3 del 11 marzo 2015 
 
 
Presiede la Presidente Benedetta Di Gaddo 
 
Assiste il Responsabile Territoriale di Partecipazione Tiziana Fustini 
 
Verbalizzante: SERGIO BRONDI 
 
 
Scrutatori:  ROBERTA BIAGINI; RINO CAMPOBASSI; RONNY DONZELLI 
 
 
 
OGGETTO:  VERIFICA FESTA CARNEVALE CEP E COSTITUZIO NE COMITATO 
ESECUTIVO EVENTI  
 
Consiglieri in carica: 
 
                Nominativo                    P/A                                              Nominativo                      P/A 
ANTONI EURO A  DONZELLI RONNY P 

BALDASSARRE RAFFAELE P FERRUCCI MAURIZIO P 

BERTOLINI  MONICA A GRANDE NICOLA P 

BIAGINI  ROBERTA P MELAI LORIANO P 

BRONDI SERGIO P NARDI LUISA  P 

BUSCETI GIUSEPPE P NIZZI GIAN DOMENICO P 

CAMPOBASSI RINO P NTUGU NENGA 

AMANCIO 

EDU P 

DEL MORO ALEX P RIA  ELISABETTA P 

DI GADDO BENEDETTA P RICCI  CARLA P 

    RICCARDI  MICHELE A 

 

Risultano assenti i consiglieri in carica: ANTONI EURO BERTOLINI MONICA RICCARDI 
MICHELE 

Sono così presenti n. consiglieri. 16 



IL CONSIGLIO TERRITORIALE DI PARTECIPAZIONE N. 2 
 
PREMESSO CHE 
La Commissione 4 nelle riunioni ufficiali del 27 gennaio 2015 e 09 febbraio 2015 ha dato avvio al 
percorso organizzativo e partecipativo della Festa di Carnevale al CEP del 22 febbraio c.a. in 
accoglimento della richiesta depositata in ufficio da Ricci Luigi – Circolo Unità CEP 
 
RILEVATA  che al suddetto evento hanno aderito tutte le associazioni sociali, culturali e sportive 
presenti sul territorio, nessuna esclusa, insieme a quelle cittadine e cittadini, commercianti, le 
parrocchie che hanno voluto partecipare 
 
ACCERTATA  che detta opera di coordinamento ha necessitato un impegno estremamente 
gravoso in termini di tempo, energie, risoluzione di problemi maggiormente a carico della 
Presidente della Commissione 4 Carla Ricci, sia pur coadiuvata dai Consiglieri Sergio Brondi, 
Nicola Grande, Monica Bertolucci, Elisabetta Ria, Luisa Nardi, nonché dalla Responsabile 
Territoriale Partecipazione Tiziana Fustini. Detto impegno è andato ben al di là delle occasioni 
ufficiali imponendo alla presidente di trattenersi varie ore in ufficio con la nostra Responsabile e 
negli uffici comunali di competenza, per poter garantire il buon esito dell’iniziativa 
 
UDITA la relazione introduttiva della Presidente Commissione 4 del CTP2 che ha illustrato l’iter 
svolto sull’argomento in oggetto 
 
UDITI gli interventi dei consiglieri, in merito  
CARLA RICCI; NICOLA GRANDE; ELISABETTA RIA 
 
 

Posto in votazione, con voti resi nelle forme di legge e debitamente controllati dagli scrutatori, il 
presente atto viene approvato all’unanimità dei presenti avendo riportato il seguente risultato: 

Presenti 16 Astenuti  0 Votanti 16 Favorevoli 16  Contrari 0 

 
 
 
 
 

DELIBERA 
 

Per quanto espresso in narrativa che si intende integralmente richiamato: 
1.  Di promuovere la costituzione di un Comitato Esecutivo Eventi, denominato “Comitato 

Permanenete per l’Organizzazione di Attività del territorio del CTP2”   sotto il 
coordinamento della Commissione4 composto dai rappresentanti delle associazione che ne 
facciano richiesta, nonché dai consiglieri interessati e dalla stessa Presidente della 
Commissione 4 con funzione di coordinamento 

 
 
 
 
 

 

 



ALLEGATO “A” 

 

 

 
 
 

 

                                                    COMUNE DI PISA                              

                                             Consiglio Territoriale di Partecipazione n. 2  

 

OGGETTO DELLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO TERRITORIALE DI 
PARTECIPAZIONE N. 2:  

 

Costituzione Comitato Esecutivo Eventi permanente sotto il coordinamento della Commissione4 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

Ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del D.Lgs. 267/2000, si esprime parere favorevole di regolarità 
tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, sulla proposta di 
deliberazione in oggetto. Si attesta altresì che la deliberazione: 

  comporta 

 X non comporta  

 

riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente. 

 

La Responsabile Territoriale della Partecipazione 
C.T.P. 2 

Tiziana Fustini 

Pisa, 11 marzo 2015 

  

 

 


